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Evaluering av Kirkemøtet 2025 
 
 

Sammendrag 
Kirkemøtet 2025 ble gjennomført i Trondheim 25.–28. april. Denne saken 
oppsummerer deltakerevalueringen som ble gjennomført umiddelbart etter møtet, 
og inviterer rådet til å gjennomføre en egen evaluering av møtet. 
 
Saken fastsetter også tid og sted for Kirkemøtet 2026, i henhold til Kirkemøtets 
forretningsorden § 1-2. 
 
 
 

Forslag til vedtak 
1. Kirkemøtet tar evalueringen til orientering, og ber administrasjonen arbeide 

videre med planleggingen av Kirkemøtet 2026 med utgangspunkt i 
diskusjonen i møtet. 

2. Kirkemøtet 2026 gjennomføres 20.–23. mars. 
 
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
Så snart Kirkemøtet 2025 var hevet, ble det sendt ut en evaluering til samtlige 124 
deltakere i møtet med møterettigheter. Da svarfristen gikk ut hadde 66 deltakere, 
eller 53 % av deltakerne svart. Dette er noe over fjorårets svarprosent, da om lag 50 
% besvarte spørreundersøkelsen. 
 



  

 

Undersøkelsen bestod av en matrise der deltakerne kunne gi en score til ulike deler 
av møtet på en skala fra 1–5, samt en fritekstdel der deltakerne fritt kunne evaluere 
møtet. 
 

 
 
Jevnt over får møtet svært gode evalueringer, med overvekt av 4 og 5-score på 
samtlige poster. Enkelte momenter fra matrisen over og fritekstsvarene vil 
gjennomgås noe mer i det følgende. 
 
Arbeidet i komiteene 
Den høye andelen regelsaker på årets møte gjorde at flere komiteer endte uten 
«ordinære» saker å behandle, og fikk dermed først saker etter at regelkomiteen på 
oppfordring fra Kirkerådet henviste forslag i enkelte regelsaker til komitebehandling. 
Dette ser ut til å ha skapt noe misforståelser knyttet til komiteens rolle når det 
gjelder slike regelsaker, i tillegg til en viss frustrasjon over å ikke kunne bruke 
komiteens tid til saker som hører til komiteens «saksfelt», som også reflekteres i 
evalueringen. 
 
Administrasjonen vurderer for fremtiden å tilby komiteer som behandler særlig 
kompliserte saker, f.eks. om tekniske spørsmål, og der komiteledelsen ønsker det, et 
kort «innføringsseminar» enten digitalt i forkant av møtet, i overensstemmelse med 
forretningsordenen § 5-4 siste ledd, eller før komiteen begynner med saksbehandling 
under Kirkemøtet. Fra administrasjonens side har det blitt opplevd som oppklarende 
når komiteen har spørsmål eller behov for mer informasjon om f.eks. en saks eller et 
saksfelts historikk for å sikre en best mulig behandling av saken i komiteen. 
 
Der mange etter fjorårets møte kommenterte på at programmet var svært intensivt 
med mye møtevirksomhet og høyt tidspress i komite er denne problemstillingen 



  

 

tilnærmet fraværende i årets evaluering. Det er imidlertid noe variasjon i 
tilbakemeldingene på hvordan komiteens arbeidet ble ledet og tilrettelagt. Svarene 
på spørsmålet om «arbeidet i og ledelsen av komiteen» over brutt ned på 
komitetilhørighet ser slik ut: 
 

 
 
Arbeidet i plenum 
Saksbehandlingen i plenum får en høy gjennomsnittsscore på 4,52, og 
fritekstsvarene er også i stor grad positive til plenumsarbeidet og i særskilthet 
dirigentskapets ledelse av plenumssesjonene. Administrasjonen opplevde at det 
løpende samarbeidet med dirigentskapet fungerte svært godt både i forkant av møtet 
og i gjennomføringen. 
 
Administrasjonen har siden før Kirkemøtet 2024 vært i dialog med kontaktpersoner 
hos FirstAgenda for å få sikret at viktig funksjonalitet er på plass til Kirkemøtet, og 
det viktigste blant disse har vært å kunne differensiere møtedeltakere ut fra om de 
har stemmerett eller ikke, uten samtidig å frata dem muligheten til å bruke tale- og 
forslagsrett i FirstAgenda Live. Denne funksjonaliteten kom ikke på plass innen 
Kirkemøtet 2025, men administrasjonen jobber videre med å få dette på plass til 
fremtidige kirkemøter. De tekniske systemene har for øvrig fungert godt og etter 
hensikten gjennom Kirkemøtet, og møtet har blitt understøttet på en god måte av 
Kirkepartners support før og under møtet. 
 
Gudstjenestene og morgen- og kveldsbønner 
Gudstjenestene har blitt vurdert til høy gjennomsnittsscore, og både 
åpningsgudstjenesten (4,56) og søndagsgudstjenesten med særlig fokus på sannhets- 
og forsoningstematikk (4,47) ble gjennomført på en god måte. Til sistnevnte 
gudstjeneste deltok også en del gjester fra de samiske, kvensk/norskfinske og 
skogfinske miljøene som bidragsytere i gudstjenestefeiringen. 
 
Til salmesangen og morgen- og kveldsbønnene i plenumssalen gir flere uttrykk for at 
de satt pris på at lokale orgelelever akkompagnerte salmesangen, samtidig som det 
etterspørres større bredde både i akkompagnement og salmevalg. Administrasjonen 
er i gang med å se på hvordan dette kan løses på nye måter for fremtidige møter. 
 
Annet programinnhold gjennom møtet 
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I tillegg til det liturgiske og saksbehandlingsmessige innholdet ble også 
åpningsmøtet (score: 4,23), kommunens mottakelse (4,22) og programbolken på 
lørdag med tre suksesshistorier fra ulike kirkelig tilsatte (4,26) evaluert til gode 
resultater. Kirkerådet inviteres til å gi innspill til om det er ønskelig å fortsette med 
denne typen programinnslag som relateres til årets tematikk, og også om kirken skal 
melde interesse til Trondheim kommune om å fortsette tradisjonen med mottakelse i 
erkebispegården etter søndagsgudstjenesten. 
 
Sakslisten 
Generaldebatten får laveste score i evalueringen med 3,68, noe høyere enn resultatet 
på 3,4 i 2024. Fritekstsvarene er mer delt enn tidligere på om den har en 
hensiktsmessig form, med en generelt mer positiv innstilling til debatten. Flere 
foreslår at utfordringsbildet kunne tjene som utgangspunkt for generaldebatten, og 
påpeker at sammen med den noe uavklarte statusen utfordringsbildet har som 
ordinær sak til behandling, vil det fort i praksis kunne oppstå to generaldebatter.  
 
Administrasjonen vil vurdere å foreslå at utfordringsbildet blir satt inn som 
orienteringssak uten komitebehandling som for 2026 legges frem i forkant av 
generaldebatten, slik at den – sammen med leders tale og andre innlegg tidligere på 
dagen – kan skape en slags ramme rundt generaldebatten. Kirkerådet inviteres til å 
dele synspunkt på en slik måte å håndtere disse to gjentagende spørsmålene på. 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Kirkemøtet har i 2025 et budsjett på om lag 4,9 millioner kroner, en reduksjon fra 
om lag 5,3 millioner kroner i 2024. I tillegg kommer ca. 2 millioner kroner årlig i 
tilskudd til nomineringsgrupper m.m. 
 
Tilsvarende var det i 2025 25 personer fra Kirkerådets sekretariat som fylte ulike 
funksjoner knyttet til møtegjennomføringen, som er en reduksjon fra 34 personer i 
tilsvarende funksjoner i 2024. Det meste av denne nedgangen er knyttet til at antall 
komitesekretærer er redusert i 2025, og dette er begrunnet både i redusert 
sakstilfang i komiteene, og i den generelle økonomiske situasjonen i rettssubjektet 
Den norske kirke og behovet for å rasjonalisere driften av kirkens organer. 


